*Da'if al-Jami' al-Saghir Wa Ziyadatuhi*. Cetakan Maktab al-Islami. J.1.
- Al-Albani, Muhammad Nasir al-Din al-Albani. t.th. *Sahih wa Da'if Sunan al-Tirmidhi*. J.2
- Al-Albani, Muhammad Nasir al-Din al-Albani. t.th. *Sahih wa Da'if Sunan Ibn Majah*. J.4.
- Al-Asbahani, Isma'il bin Muhammad al-Asbahani. 1993M/1414H. *Al-Tarhib wa al-Tarhib*. Tahqiq: Aiman bin Salih. Cetakan Pertama. Al-Qahirah: Dar al-Hadith. J.1.
- Al-Bukhari, Muhammad bin Isma'il Abu Abdullah al-Bukhari al-Ja'fi. 1422H. *Sahih al-Bukhari*. Tahqiq: Muhammad Zuhair Nasir al-Nasir. Cetakan Pertama. Dar Tauq al-Najah. J.2.
- Al-Ajluni, Isma'il bin Muhammad al-Ajluni. 2000M/1420H. *Kasyfu al-Khafa' wa Mazilu al-Ilbas*. Tahqiq: Abd al-Hamid bin Ahmad. Cetakan Pertama. Al-Maktabah al-Asriyyah. J.2.
- Al-Haramin, Abd al-Malik bin Abdullah bin Yusof bin Muhammad al-Jawaini Abu al-Ma'ali. 2007M/1428H. *Nihayah al-Matlab fi Dirayah al-Madhhab*. Tahqiq: Ustaz Doktor Abd al-Azim Mahmud al-Dib. Cetakan Pertama. Dar al-Minhaj. J.18.
- Al-Khudayr, Abd al-Karim bin Abdullah al-Khudayr. 1417H/1997M. *Al-Hadith al-Da'if Wa Hukmu al-Ihtijaj Bihi*. al-Riyad: Dar al-Muslim.
- Al-Manawi, Zain al-Din Muhammad al-Mad'u Ba'id al-Rauf bin Taj al-'Arifin. 1356H. *Faid al-Qadir Syarh al-Jami' al-Saghir*. Cetakan Pertama. Misr: Maktabah al-Tijariyyah al-Kubra. J.1.
- Al-Nawawi, Abu Zakarya Muhyi al-Din Yahya bin Sharf al-Nawawi. 1985M/1405H. *Al-Taqrif Wa al-Taisir lima' rifati Sunan al-Basyir al-Nadhir*. Tahqiq: Muhammad Uthman al-Khasyt. Cetakan pertama. Beirut: Dar al-Kitab al-Arabi.
- Al-Nawawi, Abu Zakarya Muhyi al-Din Yahya bin Sharf al-Nawawi. 2001. *Al-Adhkar al-Nawawi*. Tahqiq:

- Amir bin Ali. Cetakan pertama. Dar Ibn Khuzaimah.
- Al-Qasimi, Muhammad Jamal al-Din al-Qasimi. 1961M/1380H. *Qawa'id al-Taḥdith min Funun Mustalah al-Hadith*. Tahqiq: Muhammad Bahjah al-Baitar. Cetakan Pertama. Dar Ihya' al-Kutub al-^oArabiyyah.
- Al-San'ani, Muhammad bin Isma'il al-Amiru al-Husna al-San'ani. 1947. *Taudihu al-Afkar lima^oani Tanqihu al-Antar*. Tahqiq: Muhammad Muhyi al-Din Abd al-Hamid.

- Harun bin Zainal Abidin. 2014. *Penulisan Hadith dalam Karya Terjemahan: Kajian Terhadap Terjemahan Hadith Dalam Kitab Fath al-Mu'in*. Kuala Lumpur: Disertasi Ijazah Sarjana Usuluddin, Universiti Malaya.
- Ibn Hajar al-Asqalani, Abu al-Fadl Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar al-Asqalani. 2006M/1427H. *Nukhbah al-Fikr fi Mustalah Ahl al-Athar*. Tahqiq: Abd al-Hamid bin Salih. Beirut: Dar Ibn Hizm.
- Ibn Hajar al-Asqalani, Abu al-Fadl Ahmad bin Ali. 1986M/1406H. *Taqrib al-Taḥdhib*. Tahqiq: Muhammad Awamah. Cetakan Pertama. Syria: Dar al-Rasyid.
- Ibn Majah, Abu Abdullah Muhammad bin Yazid. t.th. *Sunan Ibn Majah*. Tahqiq: Muhammad Fu'ad ^oAbd al-Baqi. Dar Ihya' al-Kutub al-^oArabiyyah. J.1.
- Jawiah Dakir, Budah@Udah Mohsin, Mazlan Ibrahim, Faisal Ahmad Shah.

- Muhammad Abu al-Laith Khair Abadi. 2018. *Ulum al-Hadith Asiluha wa Mu'asiruha*. Cetakan Kelapan. Kuala Lumpur: Qourtuba Publisher.
- Muhammad Ajjaj al-Khatib. 2006. *Usul al-Hadith Ulumuh wa Mustalahuh*. Beirut: Dar al-Fikr.
- Muhammad Ibn Muhammad Abu Shahbah. 1983M/1403H. *Al-Wasit fi Ulum wa Mustalah al-Hadith*. Alam al-Ma'rifah.

- Muslim, Abu al-Husayn Muslim bin al-Hajjaj al-Qusyairi al-Naisaburi. 1412H/1991M. *Sahih Muslim*. Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah.
- ‘Itr, Nur al-Din ‘Itr. 1979. *Manhaj al-Naqd fi Ulum al-Hadith*. Cetakan pertama. Dar al-Fikr.
- Rohaizan Baru Md. Zain. 1999. *Bagaimana Meletakkan Hukum Hadith*. Kuala Lumpur: Jabatan Kemajuan Islam Malaysia.
- Syeikh Dawud bin Abdullah al-Fatani.